4 ± w ̂ ÄUCAPI i Secretaria Municipal de Educação .a*4*0****’ï-zax:
________________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO_________ ' V  ,

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.29.06

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (RECARGA) E DE BOTIJÕES ENVASADOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE CAUCAIA/CE.

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
- SME, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os incisos
XXI e XXII do art. 4o, da Lei N° 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação com o objetivo da contratação o do objeto
acima citado, através do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.29.06 - SME vem
HOMOLOGAR o processo supracitado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos,
e ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de acordo
com os termos do processo.

VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
01 SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 R$ 401.940,00
02 SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 R$ 133.980,00
03 SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 ; R$ 1.487.940,00
04 SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 R$ 495.980,00
05 MIRAlMA GÁS & TRANSPORTE LTDA 41.760.180/0001-97 R$ 8.750,00
06 SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 R$ 64.000,00

Caucaia/CE, 27 de fevereiro de 2024.

Eridan d
ORDENADOR

MU

ndes Santana
ESAS DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO

Av. Juaci Sampaio Pontes, 2000, Centro -  Caucaia - CE
Caucaia/CE - CEP: 61.600-150

H 'Ic i
R E F E I T U R A D E  ] _  ( , , ,  -  _  (

® ^ÂÙCÀIA I Sec.etaria Municipal de Educaçao

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.29.06 - SME

EMPRESA VENCEDORA: SFNADOR SA COMERCIAL. DE- GI..P l TDA CNPJ N° 35.379.116/0001-G8

ITEM ESPECIFICAÇÃO PARTICIPAÇÃO UNID. MARCA QTD.
TOTAL V. UNIT. V. TOTAL

1 RECARGA DE GAS 13 KG - GLP AMPLA PARTICIPAÇÃO UND ULTRAGAZ 6000 R$ 66,99 R$ 401.940,00

2 RECARGA DE GAS 13 KG - GLP COTA ME E EPP UND ULTRAGAZ 2000 R$ 66,99 R$ 133.980,00

3 RECARGA DE GAS 45 KG - GLP AMPLA PARTICIPAÇÃO UND ULTRAGAZ 6000 R$ 247,99 R$ 1.487.940,00

4 RECARGA DE GAS 45 KG - GLP COTA ME E EPP UND ULTRAGAZ 2000 R$ 247,99 R$ 495.980,00

6
BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO,
CAPACIDADE CERCA DE 45 KG, ACESSÓRIOS
COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

EXCLUSIVO ME E EPP UND ULTRAGAZ 100 R$ 640,00 R$ 64.000,00

VALOR TOTAL R$ 2.592.739,50

EMPRESA VENCEDORA: MIRAÍMA GÁS & TRANSPORTE LTDA CNPJ N" 41.760.180/0001-07

ITEM ESPECIFICAÇÃO PARTICIPAÇÃO UNID. MARCA
QTD.

TOTAL V. UNIT. V. TOTAL

5
BOTIJÁO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO,
CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS
COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

EXCLUSIVO ME E EPP UND SUPERGASBRAS 50 R$ 175,00 R$8.750,00

VALOR TOTAL R$8.750,00